

Группа ОАО «ЧЕЛИНДБАНК»
Консолидированный отчет о движении денежных средств

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2014	2013
Денежные средства от операционной деятельности			
Проценты полученные		4 128 175	3 811 268
Проценты уплаченные		(1 661 816)	(1 525 688)
Комиссии полученные		737 509	790 746
Комиссии уплаченные		(116 531)	(93 590)
(Расходы)/доходы, полученные по операциям с торговыми ценными бумагами		(36 116)	44 374
Расходы, понесенные по операциям с иностранной валютой		(34 088)	(33 094)
(Расходы)/доходы, полученные от реализации залогового имущества		(20 121)	1 083
Прочие полученные операционные доходы		35 884	35 889
Уплаченные расходы на содержание персонала		(1 115 666)	(1 123 193)
Уплаченные административные и прочие операционные расходы		(578 918)	(544 483)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		1 338 312	1 363 312
Чистый (прирост)/снижение по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации		(2 760)	34 357
Чистый прирост по торговым ценным бумагам		(309 524)	(436 478)
Чистое снижение по средствам в других банках		40 066	920 902
Чистый прирост по кредитам и авансам клиентам		(1 861 162)	(2 907 454)
Чистое снижение/(прирост) дебиторской задолженности по финансовому лизингу		2 676	(274 037)
Чистое снижение по прочим финансовым активам		268 844	5 393
Чистое снижение/(прирост) по прочим активам		151 155	(639 804)
Чистое снижение по долгосрочным активам, удерживаемым для продажи		100 724	7 414
Чистое (снижение)/прирост по средствам других банков		(546 071)	485 662
Чистый прирост по средствам клиентов		1 400 282	1 027 215
Чистый прирост по выпущенным векселям		11 875	8 500
Чистый прирост по прочим финансовым обязательствам		10 252	1 732
Чистый прирост по прочим обязательствам		104 201	176 495
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности до уплаты налога на прибыль		708 870	(226 791)
Налог на прибыль уплаченный		(142 343)	(229 823)
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности		566 527	(456 614)
Денежные средства от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств	11	(65 671)	(55 815)
Выбытие инвестиционной собственности	12	34 818	-
Выручка от реализации основных средств		915	302
Приобретение нематериальных активов	11	(15 583)	(11 089)
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(45 521)	(66 602)
Денежные средства от финансовой деятельности			
Получение прочих заемных средств		431 367	684 712
Погашение прочих заемных средств		(244 412)	(108 477)
Дивиденды уплаченные	27	(81 006)	(81 006)
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности		105 949	495 229
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		611 057	125 481
Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов		1 238 012	97 494
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		3 760 226	3 662 732
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	6	4 998 238	3 760 226

Примечания составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.